PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional espe-
cial e dá outras providências

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proce-
der abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
44.606,31 (quarenta e quatro mil seiscentos e seis reais e trinta e 
um centavos) destinados a execução financeira do saldo do exercí-
cio anterior (2014) vinculado ao Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação (Fundeb), nas seguintes classificações orçamentárias:

[...]

PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional espe-
cial e dá outras providências

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proce-
der abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
17.550,00 (dezessete mil quinhentos e cinquenta reais) destinados a 
realização do projeto esporte social, na seguinte classificação orça-
mentária:
02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.12. Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer
27.812.0285.2053.0000 Projeto Esporte Social
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil.........R$ 17.550,00

[...]

PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional espe-
cial e dá outras providências

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proce-
der abertura de um crédito adicional especial na importância de R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais) destinados a execução da ação/
serviço/estratégia “Agentes Comunitários de Saúde – ACS”, na se-
guinte classificação orçamentária:
02. PREFEITURA MUNICIPAL
02.08. Secretaria Municipal de Saúde
10.301.0120.2022.0000 Manutenção da Atenção Básica de Saúde

[...]

CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajusta-
do para R$ 217,62 (duzentos e dezessete reais e sessenta e dois cen-
tavos), considerando o índice oficial de inflação, registrado no pe-
ríodo correspondente (INPC – Dezembro/2014), em conformidade 
com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

este, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de Ou-

roeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro de 
2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
494.000,00(quatrocentos e noventa e quatro mil reais) destinados á su-
plementação da seguinte dotação orçamentária, a saber:
02 – Poder Executivo
02.001 – Gabinete do Prefeito 
04.121003.2002 – Despesa de Pessoal 
3.1.90.13 – Obrigações Patronais ........................................................

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Prefeitu-
ra Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 357,68 
(Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Oito Centavos) re-
lativos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 09/01/2015. 2) 
R$ 64.965,95 (Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Sessenta e Cin-
co Reais e Noventa e Cinco Centavos) relativos ao FUNDEB, dis-
tribuídos dia 09/01/2015. 3) R$ 911.516,45 (Novecentos e Onze 
Mil, Quinhentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Cinco Centavos) 
relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribu-
ídos dia 09/01/2015. Fernandópolis, 09 de janeiro de 2015.  Maria 
Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis